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Współpracujemy z Morskim
Oddziałem Straży Granicznej!

7 lutego dyrektor Zespołu Szkół Mundurowych w
Słupsku, dr n. hum. Wiesław Lesner podpisał
porozumienie o współpracy z kontradmirałem
Andrzejem Prokopskim, Komendantem Morskiego
Oddziału Straży Granicznej. 

Niezmiernie cieszymy się, że udało nam się nawiązać
współpracę z kolejną formacją mundurową. To nie tylko
wyjątkowe wyróżnienie dla samego Zespołu Szkół
Mundurowych, ale również szansa na dalszy rozwój dla
wszystkich naszych kadetów. 

Dzięki współpracy z Morskim Oddziałem Straży
Granicznej, młodzież będzie miała wiele okazji, by
poznawać specyfikę służby w tej formacji. Nie
wykluczone, że zdobyta w ten sposób wiedza przyda im
się, kiedy postanowią swoją przyszłość związać z pracą w
Straży Granicznej. 

Porozumienie przewiduje również współpracę w zakresie
kształtowania wśród młodzieży postaw patriotycznych 
i obywatelskich.

A wykształcenie zdobyte w szkole o profilu mundurowym
procentuje podczas rekrutacji prowadzonej przez Morski
Oddział Straży Granicznej. W tym roku oddział planuje
przyjąć 75 nowych funkcjonariuszy - mamy nadzieję, że 
w szeregi SG wstąpi niejeden nasz kadet! 

Służba w Straży Granicznej daje wiele możliwości, bo
funkcjonariusze mogą pracować jako eksperci do spraw
fałszerstw dokumentów, specjaliści do spraw migracji,
członkowie załóg jednostek pływających, pirotechnicy czy
przewodnicy psów służbowych. 



I miejsce zdobył Oskar Stankiewicz (w kategorii 14-17 lat chłopców)
II miejsce zdobył Piotr Niemierzycki (w kategorii 14-17 lat
chłopców)
III miejsce zdobyła Wiktoria Riopka (w kategorii 14-17 lat
dziewcząt)
udział w biegu wzięły również Katarzyna Florczyk i Oliwia
Sroczyńska

Reprezentacja Zespołu Szkół Mundurowych w Słupsku wzięła w
tłusty czwartek udział w "Biegu Pączka" organizowanym przez
gminę Kobylnica. 

W zawodach wzięło udział blisko 300 osób! Nasi uczniowie jak zwykle
dali radę i zajęli czołowe miejsca w swoich kategoriach:
 

Podziękowania i gratulacje kierujemy też w stronę trenera - pana Rafała
Czerwińskiego, który poprowadził drużynę ku kolejnemu zwycięstwu.

Do szkoły wrócili z medalami na piersi

Kadeci z IB odwiedzili Komendę Miejską
Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, gdzie
zapoznali się z jej strukturą i zadaniami. 

Uczniowie spotkali się także z Komendantem
Miejskim PSP w Słupsku, mł. bryg. Krzysztofem
Trockim. Szef słupskiej straży przedstawił młodzieży
możliwości związane z służbą w PSP.

Uczniowie mieli też okazję posłuchać o zadaniach
realizowanych przez Komendę Miejską - głównie z
zakresu prewencji i służby operacyjno-szkoleniowej.
Zapoznali się też z wyposażeniem jednostki i
specyfiką pracy strażaka.

IB z wizytą w straży pożarnej Prawda kubizmu

Dr n. hum. Iwona Mikołajczyk uczy w Zespole
Szkół Mundurowych języka polskiego. Jest
autorką wielu publikacji, w tym książek z zakresu
związku literatury i sztuki. Niedawno, nakładem
Wydawnictwa Politechniki Koszalińskiej, ukazała
się jej kolejna publikacja.

"Jej najnowsza książka ("Prawda kubizmu. Malarstwo
Picassa i Braque'a 1910-1914. Nowe ujęcie
metodologiczne") jest próbą odczytania na nowo
kubistycznej twórczości Picassa i Braque'a.
Wykreślając pola badawcze, uzasadniła intuicyjne
twierdzenia na temat kubizmu oraz wskazała obszary,
w których dokonał przewrotu artystycznego. Badania
oparła na bogatej literaturze przedmiotu, zwłaszcza tej
francuskojęzycznej, osiągając wieloaspektowy obraz
kubizmu" - brzmi opis książki. 



22 lutego obchodziliśmy Dzień Myśli Braterskiej - to najważniejsze święto w kalendarzu każdego harcerza.
To dzień, w którym skauci z całego świata ślą sobie pocztówki i życzenia, a do szkół i miejsc pracy idą w
mundurach - by pokazać, do jak wielkiej wspólnoty należą. To właśnie tego dnia, w 1857 roku, urodził się
twórca skautingu, Robert Baden-Powell - brytyjski generał, który opracował podręcznik "Skauting dla
chłopców". Tak wszystko się zaczęło. Wkrótce, ruch harcerski rozpowszechnił się na całym świecie.

Od roku, przy Zespole Szkół Mundurowych aktywnie działa 20 Drużyna Harcerek i Harcerzy "Wilki" pod
przewodnictwem drużynowego Grzegorza Załupki. Historia "Wilków" sięga jednak lat 90., kiedy to Drużyna
została uformowana. Później niestety grupa rozpadła się, by powstać ponownie dopiero za kilkanaście lat.
- Gdy podjąłem decyzję o powrocie do harcerstwa, nie wyobrażałem sobie, że będę tworzył jakąkolwiek nową
drużynę – wspomina Grzegorz Załupka. - Wybór był dla mnie oczywisty – reaktywuję drużynę „Wilków”, w
której się wychowałem. Tak wszystko zaczęło się od nowa.

"Wilkiem" może zostać każdy, ale nie jest to takie proste. Trzeba poznać historię ruchu harcerskiego, zaznajomić
się z tradycjami Drużyny, jak i przejść szereg prób w tak zwanym "Biegu o beret". Dopiero wtedy, po zaliczeniu
wszystkich wyzwań, szczenię, czyli kandydat na harcerza, z dumą może przywdziać drużynowe barwy. A
szansę, by zostać "Wilkiem" ma każdy uczeń ZSM, bo to tutaj jest siedziba "watahy".

- Padło na Zespół Szkół Mundurowych w Słupsku, bo dotarła do mnie informacja, że dyrekcja szkoły jest bardzo
zainteresowana ruchem harcerskim i chciałaby, aby w ich szkole działała taka drużyna. Poszedłem,
przedstawiłem się i już zostałem - mówi pan Grzegorz. - Po przejściu po wszystkich klasach z panią dyrektor i
zaprezentowaniu czym jest drużyna, czym są harcerze, zgłosiła się szóstka młodych ludzi, którym spodobało się
to, co robimy - że wszystko ćwiczymy "niewirtualnie” – naprawdę wiążemy liny, naprawdę przechodzimy na
nich nad strumieniem, naprawdę wchodzimy w bagno i wracamy z biwaku umorusani błotem. Od tamtej pory
minął rok, ale był to bardzo intensywny okres. W tym czasie drużyna nam się rozbudowała - w tej chwili liczy 15
członków. Jest to bardzo fajny, silny skład. Wielu z tych harcerzy to doskonały materiał na przyszłych
instruktorów.

"Wilki" są drużyną o profilu obronnym. Harcerze jeżdżą na obozy, potrafią udzielić pierwszej pomocy, wzniecić
ogień czy zbudować szałas. Szlifują umiejętności, które na pierwszy rzut oka mogą się wydawać w dzisiejszych
czasach niepotrzebne. Ale później potrafią zszyć sobie ubranie, albo coś naprawić. W lesie też się nigdy nie
zgubią.

- Z racji tego, że jesteśmy małą drużyną, to spotykamy się wszyscy raz w tygodniu, w każdy piątek, w Zespole
Szkół Mundurowych. Często jednak zbiórki mamy w innych miejscach – w lesie, czasami jedziemy na biwak, a
czasami spotykamy się w miejscach czy instytucjach, w których możemy ćwiczyć i szkolić się - opowiada
drużynowy. - Jeżeli chcecie przeżyć wspaniałą przygodę i stać się członkami bardzo elitarnego klubu, to
zapraszam do zostania harcerzem - zachęca.

W ten dzień świętowali harcerze na całym świecie



Zostań redaktorem "Głosu Kadeta" 

Redakcja "Głosu Kadeta" poszukuje chętnych do pisania 
i redagowania tekstów, które pojawiać się będą w gazetce szkolnej
oraz stronie internetowej szkoły. 

Wystarczy, że napiszesz tekst - o szkole, o szkolnym wydarzeniu lub po
prostu o czymś ciekawym. Tematyka jest dowolna, liczymy na Waszą
kreatywność! Każdy napisany tekst będzie miał szansę, aby ukazać się w
gazetce szkolnej i w formie online, na stronie internetowej. Każdy
stworzony materiał podpisany będzie imieniem i nazwiskiem autora. To
zatem doskonała okazja, żeby zacząć swoją przygodę z pisaniem! Teksty
przysyłać można na adres e-mail: zsmkonkursy@gmail.com.

fb.com/zsa.edu zsm_slupsk zsa.edu.pl

Trwa konkurs "Zareklamuj swoją szkołę"

Trwa konkurs "Zareklamuj swoją szkołę!". W ramach
konkursu macie możliwość wykazać się kreatywnością i
stworzyć wyjątkowy film, grafikę, zdjęcie czy tekst, które
w pomysłowy sposób zareklamują Waszą szkołę!

W konkursie może wziąć udział każdy uczeń (lub grupa
uczniów) z Zespołu Szkół Mundurowych w Słupsku.

Prace oceniać będzie jury złożone z pracowników Szkoły, a
najlepsze z Waszych pomysłów zostaną opublikowane na
szkolnych social mediach i będą miały szansę realnie
zareklamować Szkołę w nadchodzącej kampanii
rekrutacyjnej. Dla zwycięzcy konkursu przewidziana jest też
dodatkowa nagroda.

Podpisane prace składać można osobiście, w sekretariacie,
bądź przesłać na adres email: zsmkonkursy@gmail.com 
w tytule wpisując imię i nazwisko. Prace można nadsyłać do
końca marca. Oceniana będzie pomysłowość i wkład pracy
włożony w każdy z projektów. Liczy się kreatywność i dobra
zabawa!


